
 

令和５年７月７日 

ＰＴＡ会員様 

名古屋市立名古屋商業高等学校  

ＰＴＡ会長 茨 木  昌 代 

校  長 平 柳  忠 信 

 

向暑の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校生徒の福祉増進にご理解ご支援賜わ

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、すでにご存知かと思いますが、本校ホッケー部は先の東海大会において準優勝して、２年振りにインタ

ーハイ（会場：北海道札幌市）に出場できることになりました。 

 また、バレーボール部の生徒が、マドンナカップビーチバレージャパン女子ジュニア選手権大会（会場：愛媛県

伊予市）、鹿児島国民体育大会ビーチバレーボール競技（会場：鹿児島県大崎町 愛知県代表）、第34回全日本ビ

ーチバレー女子選手権大会（通称ジャパンレディース 会場：大阪府淡輪）、第５回全日本ビーチバレーボール

U23男女選抜優勝大会（会場：兵庫県明石市）に、それぞれ違うペアが出場できることになりました。 

 生徒たちの頑張りは目を見張るものがあり、誠に嬉しく、誇らしく思います。選手たちが厳しい毎日の練習で

培った実力を存分に発揮できるよう、ＰＴＡとして支援して参りたいと考えております。 

 全国大会出場にあたって、名古屋市からの補助金やＰＴＡ全国大会等基金からの補助がございますが、それだ

けでは十分とは言えず、部活動の生徒や保護者の方の負担は少なくありません。今年のインターハイの開催地は

北海道、ビーチバレーボールの会場は、愛媛県、鹿児島県、大阪府、兵庫県であるため移動に伴う時間や費用が

かかり、宿泊日数も長くなり費用負担が高額になる可能性が高いと考えられます。 

 つきましては、寄付を募って費用の一部に充てたいと思います。１口千円で何口でも構いません。皆様のご協力

をお願いいたします。 

記 

受付期間  ７月１０日（月） ～ ７月１９日（水） 

受付方法  お子様を通じて各担任にお渡しください。 

以 上  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り 線 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

＜寄付申込書＞                                    令和５年７月  日 

名古屋市立名古屋商業高等学校 

  ＰＴＡ会長 茨 木  昌 代 様 

 

金（    ）口        円也  趣旨に賛同し、現金を添えて申し込みます。 

 

ご 芳 名                  

 

生徒氏名  年  組            

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

領 収 書 
   年   組                             №      

             様   ￥         ※ 
 

但し 全国大会出場を支援する寄付金として 

令和５年７月  日   名古屋市立名古屋商業高等学校ＰＴＡ 

会長 茨 木  昌 代 


